
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Skoleholdervej og Degnestavnes legeplads (Toms-
gårdsvej) 

Borgerrepræsentationen den 12. oktober 2023, Forhøjelse af bevilling 

til Skybrudssikring af Skoleholdervej og Degnestavnens legeplads, 

Bispebjerg 
Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om forhøjelse af an-
lægsbevillingen på 9,8 mio. kr. for skybrudsprojektet Skybrudssikring 
af Skoleholdervej og Degnestavnens legeplads for at projektet kan fær-
diggøres. Skybrudsprojektet blev igangsat i 2018 og bevillingen blev 
hævet i 2022, da der var øget udgifter grundet projektændringer. År-
sagen til, at det er nødvendigt at hæve anlægsbudgettet denne gang, 
er de generelle prisforhøjelser på markedet. Skybrudsprojektet finansi-
eres af takstmidler og påvirker ikke Teknik- og Miljøudvalgets anlægs-
måltal. 
 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 

Orientering til TMU-Portalen den 30. marts 2023, Parkering på Deg-

nestavnen 
Orientering om ophævelse af parkeringsforbud på Degnestavnen, som 
resulterer i fire fuldtidsparkeringspladser. 

 

Borgerrepræsentationen den 2. juni 2022, Skybrudssikring af Skole-

holdervej og Degnestavnens legeplads, Bispebjerg  
Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen om godkendelse af 
projektforslaget, herunder forhøjelse på 8,4 mio. kr. til at medfinansi-
ere skybrudssikring på Skoleholdervej og Degnestavnens legeplads. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Jævnfør borgerhøringer, er der i lokalområdet et ønske om at der 
etableres flere P-Pladser, Konservative har et ønske om at kommunen 
lever på dette ønske.” 
  
Venstre videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Venstre noterer sig, at forvaltningen efter den obligatoriske partshø-
ring vil fremlægge forslag til at nedlægge parkeringsforbud på Degn-
stavnen og derved etablere flere parkeringspladser, hvilket Venstre ser 
frem til at høre mere om, så nedlagte parkeringspladser forhåbentligt 
kan blive genetableret.” 
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Enhedslisten, Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Venstre, og Al-
ternativet genfremsatte følgende protokolbemærkning: 
”Partierne bemærker, at en vedtagelse af konservatives ændringsfor-
slag om reetablering af p-pladser ville have betydet, at man ville være 
nødt til at droppe de forbedringer af byrummet, der ligger i projektet 
nu.” 
 

 

Sigurdsgade  

Borgerrepræsentationen 30. april 2025. Projektforslag for grønne 
byrum og skybrudssikring i Sigurdsgade og sidegader, Nørrebro. 

Borgerrepræsentationen godkendte projektforslaget og frigav anlægs-
bevilling for skybrudssikring, byrumsforbedringer samt vejgenopret-
ning i Sigurdsgade, Titangade, Hermodsgade, Fafnersgade og en del af 
Haraldsgade.  

Indstillingen blev herefter godkendt med 41 stemmer imod 13. 1 med-
lem undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, F, B, Å, I og Finn Rudaizky (Løsgænger) 
Imod stemte: C og V 
Undlod at stemme: Helle Jønch (Løsgænger) 

  

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 

”Det Konservative Folkeparti er stærkt optaget af, at vi får sikret Køben-
havn imod skybrud. Men i en situation hvor der er så meget pres på par-
keringssituationen i København, mener vi ikke, at det er en ansvarlig po-
litik over for de borgere og familier, der har behov for en bil i hverdagen 
og som dagligt bruge lang tid på at finde en parkeringsplads, at vi ned-
lægger så stort et antal parkeringspladser. Fra Konservativ side støtter vi 
gerne op omkring indstillingen og projektet, men det kræver, at de par-
keringspladser der nedlægges i projektet, reetableres.” 

 

Skellet 

Teknik- og Miljøudvalget 24. april 2025. Projektforslag for skybruds- 
og klimatilpasning i vejen Skellet, Valby. 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte projektforslag for skybrudsprojek-
tet på vejen Skellet. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Mimersgadekvarteret 

Borgerrepræsentationen den 19. juni 2025. Projektforslag for Mimers-
gadekvarteret skybrud- og byrumsprojekt, Nørrebro 

Borgerrepræsentationen godkendte projektforslag samt frigivelse af an-
lægsbevilling til skybrud- og byrumsprojekt i Mimersgadekvarteret.  
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Indstillingen blev herefter godkendt uden afstemning. 

Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 
”Venstre er skeptiske over dette projekt, som bestemt ikke er et ønske fra 
os, men er nødsaget til at stemme for, da vi er en del af budgetforliget.” 

 

Tingvej og Hemsedalsgade 

Teknik- og Miljøudvalget den 25. august 2025. Projektforslag for 
Tingvej og Hemsedalsgade skybruds- og genopretningsprojekt, Ama-
ger Vest 

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at projektforslaget danner grund-
lag for den videre detailprojektering samt anlæg af projektet Tingvej 
og Hemsedalsgade skybrud- og genopretningsprojekt. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

 

Borgerrepræsentationen 24. august 2023, Genopretning af vejstræk-
ninger – frigivelse af anlægsmidler fra Genopretningsrammen 2026 

Borgerrepræsentationen godkendte genopretningsprojekter for 10 vej-
strækninger inden for Genopretningsrammen 2026. og frigav anlægs-
midler fra Genopretningsrammen 2026 hertil. 

Indstillingen blev godkendt med 54 stemmer imod 0. Ingen medlem-
mer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, C, B, F, V, Å og I. 
Imod stemte: - 

Enhedslisten og SF videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Partierne lægger vægt på, at arbejdet vil kunne udføres efter den mo-
del for Vejgenopretning 2.0, som Teknik- og Miljøudvalget ønsker gen-
nemført, hvor der ikke genoprettes til fortiden, men til fremtiden med 
mulighed for byrum, begrønning, biodiversitet og bedre tilgængelig-
hed. Dette forudsætter dog, at det godkendes i Budget 2024. 
 

Borgerrepræsentationen 2. februar 2023 Klimatilpasningsredegø-
relse 2022 og igangsættelse af Projektpakke 2023 

Borgerrepræsentationen tog Klimatilpasningsredegørelsen 2022 til ef-
terretning og godkendte igangsætning af tre skybrudsprojekter (Pro-
jektpakke 2023) 

 

Indstillingen blev herefter godkendt med 45 stemmer imod 9. Ingen 
medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, B, F, V, Å, I og O 
Imod stemte: C 

 Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning: 
”Det er kritisk at reducere fremkommelighed pga. vejbede, når både 
Amagerbrogade og Kastrupvej allerede har fået indskrænket vejbaner 
og derved fremkommelighed, for det vil give en væsentlig nedsat frem-
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kommelighed på langs af Amager. Der må fra forvaltningens side udar-
bejdes et alternativt forslag hvor man ser på, om parkeringspladser og 
fortov med fordel kan sænkes, så de kan bruges som vandveje under 
skybrud.” 

 
 
Borgerrepræsentationen 26. november 2015, Klimatilpasning og sky-
brudssikring af København (ansøgning til Forsyningssekretariatet) 

Borgerrepræsentationen godkendte ansøgning til Forsyningssekretari-
atet i Konkurrencestyrelsen om skybrudssikring af København, finansie-
ringen af skybrudssikringen og afkobling af regnvand i forbindelse med 
gennemførsel af skybrudsprojekter. 

Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti videreførte deres protokolbe-
mærkning fra udvalgsbehandlingen, som Liberal Alliance og Dansk Fol-
keparti tilsluttede sig: 
”Vi støtter hovedtrækkene i klimatilpasningen og skybrudssikringen, 
men tager forbehold for udmøntningen af visse af projekterne og dele 
af projekterne. Det er vigtigt for os at sikre funktionaliteten og fremkom-
meligheden i byen, og derfor vil vi ikke være med til at indskrænke bl.a. 
HC Andersens Boulevard. For os er det nødvendigt med en hård priori-
tering af projekterne ud fra deres effekt, så vi ikke pålægger borgerne 
unødigt høje takststigninger.” 


